ANÉIS DE VEDAÇÃO
A solução perfeita para suas conexões.
É só encaixar!
Dispensa uso
de várias peças
para conexão
Economia
de tempo e
de custo
Em conformidade
com a Norma
ABNT 5648
Vedação
simples e limpa
Disponível para todos os tamanhos da linha de água fria e esgoto.
Os anéis de vedação LUXTEL são fabricados com borracha EPDM, garantindo resistência absoluta contra as
intempéries do ambiente, sem ressecar ou se degradar.
Faça sua instalação hidráulica sem necessidade de acesso ao interior dos reservatórios. Basta realizar a
furação, encaixar o anel de vedação e colocar o tubo.
Além da praticidade, o anel de vedação garante estanqueidade total, mesmo submetido a grandes colunas
d'água, além de absorver vibrações da linha hidráulica, evitando a transmissão para a parede do reservatório.
Desenvolvido por quem entende de caixas d'água há mais de 3 décadas, os anéis de vedação LUXTEL
tornarão sua instalação hidráulica mais barata, rápida e segura.
Modelo Bitola Externa (mm) Furação Serra Copo (mm)
BRT-M20 20 29
BRT-M25 25 34
BRT-M32 32 41
BRT-M40 40 49
BRT-M50 50 59
BRT-M60 60 69
BRT-M75 75 84
BRT-M85 85 94
BRT-M110 110 119
BRT-B40 40 49
BRT-B50 50 59
BRT-B75 75 84
BRT-B100 100 109
Tubulação - Água fria (linha marrom)
Tubulação - Esgoto (linha branca)
Modelo Bitola Externa (mm) Furação Serra Copo (mm)
BRUTOM D ACQUA